

نقد و نظر



محمد رضا هادلو

دود هور العظیم، هویزه را تعطیل کرد

وقتی از اواسط تیرماه بخش هایی از تالاب هور العظیم بخصوص در سمت عراق، آتش گرفت و شروع به سوختن کرد، کسی فکر نمی‌کرد پیامدهای آن به حدی برسد که فرماندار هویزه اعلام کند ادارات و بانک‌های این شهرستان به دلیل غلظت دود ناشی از آتش‌سوزی هور العظیم تعطیل شده‌اند. البته دیروز خبر رسید رئیس‌سازمان حفاظت محیط‌زیست نیز در پی آتش‌سوزی در بخش عراقی تالاب هور العظیم، به صورت هوابی از این تالاب بازدید کرده است تا دوباره تمهیدات لازم اندیشیده شود.

-
-
-

بخش عراقی تالاب هورالعظیم از نیمه تیرماه تاکنون دو بار دچار آتش‌سوزی شده که علی‌رغم انجام عملیات اطفا‌ی حریق توسط باگردها و هواپیمای آپ‌باش ایرانی، این آتش‌سوزی همچنان ادامه دارد و دود غلیظ ناشی از آن اهواز و دیگر شهرهای مرزی خوزستان از جمله هویزه را در بر گرفته است. این دود و عوارض آن به حدی است که روز گذشته فرماندار هویزه از تعطیلی ادارات و بانک‌های این شهرستان به دلیل غلظت دود ناشی از آتش‌سوزی هور العظیم خبر داد. ناظم ثبوتی گفت: «به دلیل دود غلیظی که از سنبه شب مهمان ناخوانده ما شده است، با مجوز مدیریت بحران، ادارات و بانک‌های شهرستان، روز یکشنبه (۱۴ مردادماه) تعطیل اعلام شدند.» وی افزود: «در حال حاضر در نقطه صفر مرزی قرار دارم و استاندار و مدیرکل مدیریت بحران نیز در حال بازدید و رصد وضعیت هستند. درخواست مجوز پرواز هواپیمای آپ‌باش نیز داده شده و منتظر هستیم که طرف عراقی مجوز پرواز این هواپیما را صادر کند، تا علاوه بر استفاده از بالگردها، با استفاده از این هواپیما عملیات اطفاء حریق را انجام دهیم.» رئیس فوریت‌های پزشکی خوزستان هم اعلام کرد: «با توجه به دود منشره آتش‌سوزی هور العظیم در شهرهای هویزه، سوسنگرد و اهواز مردم از خروج غیر اضطراری از منزل خودداری کنند.» شهپار میر خشتی گفت: «انتشار دود در شهرهای هویزه، بستان، رفیع، سوسنگرد و اهواز از مدتی قبل شروع شده و غلظت آن بیشتر سمت شهرهای سوسنگرد و هویزه است. به همین منظور داروهای تنفسی در هر سه شهرستان تدارک دیده شده و به اندازه کافی موجود است.»

وی تصریح کرد: «از نظر پیشگیری اول عدم مواجهه مدنظر است که مردم باید قفل در شرایط اضطرار از محل بیرون بیایند و در صورت لازم حتماً با ماسک‌های مخصوص تنفسی استفاده کنند.»

- ایران منتظر مجوز عراق**

بخش عراقی تالاب هورالعظیم به علت بی‌توجهی‌های همسایه همیشه در معرض اتفاقات گوناگون و بخصوص آتش‌سوزی قرار داشته است و بارها این اتفاق رخ داده است. اما این بار وسعت و تداوم آتش‌سوزی و دود حاصل از آن برای شهرهای مرزی و همجوار با آن مشکلات زیادی به وجود آورده است. هفته قبل هم فرماندار هویزه با اشاره به انتشار مجدد دود در این شهر و دیگر شهرهای مرزی خوزستان گفته بود: «بید ما در پنج کیلومتری دایک مرزی نشانگر این است که کانون دیگری در منطقه‌ای از تالاب هورالعظیم در عراق دچار آتش‌سوزی شده است.» ثبوتی در خصوص آخرین وضعیت آتش‌سوزی در تالاب هور العظیم و انتشار مجدد دود در هویزه و دیگر شهرهای مرزی خوزستان اظهار کرد: «پس از آخرین مرحله اطفا‌ی حریق بخش عراقی تالاب هور العظیم توسط بالگردها و هواپیمای آمریکایی و اعزام بالگرد آپ‌باش اقدام شد خاموش شد اما مجدداً دودی در شهر هویزه یافت شده است.» وی افزود: «با این وجود، طبق دید نمی‌توانیم بگوییم که آتش در بخش عراقی تالاب هورالعظیم مجدداً شعله و ر شده است یا نه. این موضوع به اداره کل حفاظت محیط‌زیست خوزستان اطلاع داده شده و کارشناس محیط‌زیست در حال بررسی موضوع هستند.»

چند هفته پیش با توجه به آتش‌سوزی‌های گسترده و وسیع در تالاب هورالعظیم در بخش عراقی و ایجاد بار آلودگی، دود و تأثیر آن بر سلامت مردم شهرهای جنوبی استان خوزستان، اداره کل مدیریتی بحران خوزستان هماهنگی لازم برای اعزام یک فروند بالگرد آپ‌باش برای خاموش کردن آتش و استقرار در محل آتش‌سوزی در کشور عراق را انجام داد. برای ارسال این بالگرد با فرماندهی ستاد کل نیروهای مسلح و سفارت ایران در عراق به منظور تأمین و اعزام بالگرد آپ‌باش اقدام شد و هماهنگی‌های لازم صورت گرفت. اما امروز، باز هم دود ناشی از این آتش‌سوزی به حدی رسیده که هویزه را به تعطیلی کشانده. هر چند بالگردهای ایرانی برای آپ‌باشی به این منطقه آماده هستند ولی بیکار دیگر طرف‌های عراقی به خاطر تعلل در صدور مجوز، شهروندان ایرانی را به زحمت انداخته‌اند.

تربیتال کانتینری بندر خرمشهر امسال به بهره برداری می‌رسد

✚ خوزستان
مدیرکل بندر و دریانوردی خرمشهر از به بهره‌برداری رسیدن تربیتال جدید کانتینری این مجتمع بندری تا پایان سال جاری خبر داد.

محمد محسنی گفت: این پروژه در زمینی به مساحت ۱۵ هکتار و با اعتباری بالغ بر ۸۶۱ میلیارد ریال در اراضی پشتیبانی این مجتمع بندری توسط بخش خصوصی در حال اجراست. وی افزود: در این پروژه علاوه بر احداث محوطه و نصب تجهیزات مدرن تخلیه و بارگیری، ساختمان اداری، پست آتش‌نشانی، ساختمان پست برق، گیت‌های ورودی، دیوارهای بیرونی و پاسکول مورد ساخت و بهره‌برداری قرار می‌گیرد. مدیرکل بندر و دریانوردی خرمشهر ادامه داد: احداث پروژه تربیتال کانتینر بندر خرمشهر تاکنون رشد ۶۳ درصدی داشته و در حال حاضر در مرحله اجرای لایه دوم اساس بتنی و کفپوش‌های بتنی، دیوار پیرامونی، ساختمان‌های اداری و نگهبانی، سوله تعمیرات، عملیات تأسیساتی و برج‌های روشنایی قرار دارد. به گفته محسنی محوطه کانتینری تا پایان سال جاری به بهره‌برداری می‌رسد و عملیات احداث ساختمان اداری آن نیز تا اواخر فروردین ماه سال آینده پایان می‌یابد. وی با بیان این‌که با احداث تربیتال جدید کانتینری کانتینرهای پراکنده در محوطه‌های بندر جا‌به‌جا شده و به صورت متمرکز در یک محوطه مستقر می‌شود، افزود: این امر موجب تسریع در عملیات تخلیه و بارگیری و بهره‌وری بیشتر زمین و تجهیزات می‌شود. مدیرکل بندر و دریانوردی خرمشهر اظهار کرد: احداث این تربیتال در راستای خدمات رسانی مطلوب به صاحبان کالا صورت می‌گیرد و راه‌اندازی آن رونق مجدد بندر خرمشهر و ارتقای ظرفیت خدمات کانتینری این بندر به میزان پنج برابر بر به دنبال خواهد داشت. محسنی افزایش و ارتقای ایمنی در عملیات بندری، رسیدن به استانداردهای جهانی در نگهداری، کنترل چیدمان و بارریزی کانتینرها با توجه به کانسون‌های بین‌المللی و ارائه خدمات شایسته‌تر به تجار و دینفعان در محوطه‌های کانتینری را از جمله ضرورت‌های احداث این پایانه کانتینری بیان کرد.

دوشنبه ۱۵ مرداد ۱۳۹۷ | ۲۳ آذرماه ۱۴۲۹

ایپراد

سرپرش شهرستان ۸۸۴۹۸۴۱

روزنامه جوان | شماره ۵۴۲۷

بام ایران از ۱۸۶ معدن خود بهره‌ای نمی‌برد!

نماینده مردم لردگان در مجلس در گفت‌وگو با «جوان»: در حالی چهار محال و بختیاری ر تبه اول بیکاری کشور را داراست که وزارت صنعت و معدن باز هم برنامه‌ای برای بهره‌وری از بزرگ‌ترین ظرفیت در آمدزایی و اشتغالزایی استان یعنی فرآوری سنگ‌های معدنی ندارد!



✚ گزارش بک

میرزا شهبازی

سرمایه‌گذاری در حوزه استخراج و فرآوری سنگ‌های معدنی در چهار محال و بختیاری به حلقه مفقوده شکوفایی صنعت این استان تبدیل شده است. زیرساخت‌هایی که فراهم نیست و جوانانی که بیکار در گوشه‌خانه نشسته‌اند و مسئولانی که گویویی فراموش کرده‌اند که خدمت به مردم تنها وظیفه آن‌هاست. چرا که در حال حاضر از ۱۸۶ معدن استان چهار محال و بختیاری

تنها سنگ خام برداشت و بدون هیچ تغییر و بدون هیچ پردازشی به استان‌های دیگر صادر می‌شود. صادراتی که نه اشتغال را برای مردم به ارمان می‌آورد و نه سودی

عاید استان می‌کند. چرا که ارزش افزوده فرآوری آن تنها در گرو ایجاد چنین

کارخانه‌هایی است. از همین رو ظرفیت‌های استان نادیده گرفته می‌شود و

چهار محال و بختیاری همچنان رتبه نخست بیکاری کشور را یدک می‌کشد.

چراکه کارخانه و واحدی برای فرآوری سنگ‌های استخراج شده وجود ندارد. مواد معدنی که پس از استخراج به استان‌های اطراف ارسال می‌شود و پس از انجام عملیات فرآوری در خارج از چهارمحال و بختیاری تمام سود حاصل از برداشت آنها هم نصیب همان مناطق می‌شود. از همین جهت چهارمحال و بختیاری به رغم برخورداری از ظرفیت‌های مهمی که یکی از آنها در حوزه معادن استان بازم هم به عنوان اولین استان بیکار کشور شناخته می‌شود.

ضرورت تأمین زیرساخت‌های سرمایه‌گذاری
در حال حاضر ۱۸۶ معدن در استان چهارمحال و بختیاری وجود دارد و بخش عمده آنها با سرمایه‌گذاری یک هزار و ۹۰۰ میلیارد ریالی به گفته نعیم امامی، رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت در حال فعالیت هستند. فعالیتی که

و خدمت رسانی‌های پزشکی عمومی و دندان پزشکی تخصصی و هم‌چنین اقدامات فرهنگی وارد دهستان سنگر شد. وی با بیان اینکه جهادگران حاضر در این اردو را دانشجویان ترم آخر رشته دندان پزشکی تشکیل می‌دهند افزود: میانگین تعداد دانشجویان و به‌طور ویژه پزشکی که در این اردو حضور دارند ۱۲ نفر است که طی ۳روز کامل به اقدامات فرهنگی و پزشکی می‌پردازند. موسوی در مورد اقدامات انجام شده گفت: گروه پزشکی عمومی و فرهنگی روزانه با دهنگردی در بخش سنگر

به‌انجام معاینات و اقدامات فرهنگی می‌پرداختند و تیم دندان پزشکی نیز با استقرار در مدرسه روستای حرق، مردم را از تمام روستاهای مجاور ویزیت می‌کردند. مسئول گروه جهادی شهید کاظمی با بیان اینکه اولویت در بخش درمان با جوانان و نوجوانان بوده است افزود: طی ۳روز حضور گروه جهادی در این دهستان محروم ۴۰۰مورد معاینه و ارجاع به پزشک، ۳۳۰مورد جراحی و کشیدن دندان، ۱۲۰ دندان، ۳۵۰ ویزیت پزشکی خوبی را در پی داشت.

ماهی‌های گلستان در قفس جان می‌گیرند

هم‌اکنون ۲۰۰ تن ماهی در قفس و پن در سواحل گلستان پرورش داده می‌شود که این میزان در اقی ۱۴۰۴ باید به ۸ هزار تن برسد

امروز ماهیان خاوباری هستند»

پرورش ماهی در قفس اولویت شیلات
بر اساس طرح پرورش ماهی در قفس و پن که از مهم‌ترین طرح‌های اقتصادی مقاومتی کشور است، در اقب برنامه ششم مقدار ۲۰۰ هزار تن، در اقی ۱۴۰۴ مقدار ۴۰۰ هزار تن و در سال جاری ۵۰۰ هزار تن ماهی در کشور تولید خواهد شد و کل شیلات گلستان در این خصوص می‌گوید: «از سال ۲۹ مزرعه ماهیان سردابی در گلستان فعالیت دارند که سالانه نزدیک به ۶۰۰ تن تولید دارند.» جواد قدس علوی در خصوص وضعیت تولید ماهیان گرم‌ابی نیز می‌افزاید: «در حال حاضر ماهی ۲۰ تن‌انواع ماهی گرم‌ابی در این استان تولید می‌شود که مهم‌ترین آنها کپور، بیک‌هک، فیثوفاک،

روش‌ها در سواحل استان گلستان تولید می‌شود که این میزان در اقی ۱۴۰۴ باید به تولید ۸ هزار تن ماهی در قفس و پن برسد. با این وجود مسئولان شیلات استان برنامه‌های ویژه‌ای را نیز برای تولید و تکثیر میگو و انواع ماهیان تزینتی در دستور کار خود قرار دادند که به زودی محقق خواهد شد. مدیر کل شیلات گلستان در این خصوص می‌گوید: «در حال حاضر ۲۹ مزرعه ماهیان سردابی در گلستان فعالیت دارند که سالانه نزدیک به ۶۰۰ تن تولید دارند.» جواد قدس علوی در خصوص وضعیت تولید ماهیان گرم‌ابی نیز می‌افزاید: «در حال حاضر ماهی ۲۰ تن‌انواع ماهی گرم‌ابی در این استان تولید می‌شود که مهم‌ترین آنها کپور، بیک‌هک، فیثوفاک،



همین‌رو استاندار چهارمحال و بختیاری بر ضرورت توسعه و ارتقا زیرساخت‌های سسرمایه‌گذاری در استان تأکید می‌کند. اقبال عباسی با تأکید بر اینکه توسعه معادن و زمینه‌ساز ایجاد اشتغال و درآمد برای استان است، می‌گوید: «توسعه زیرساخت‌ها برای توسعه معادن از جمله جاده، تأمین آب، برق و… باید مورد توجه قرار گیرد.» همچنین به گفته این مقام استانی باید برای خروج از بحران بیکاری زمان صدور مجوزهای سرمایه‌گذاری در استان کاهش یابد تا موجب دلسردی سرمایه‌گذاران نشود.

معادن راه‌حل خروج از بحران بیکاری

با این تفاسیر ورود سرمایه‌گذاران و توسعه معادن به عنوان یکی از راه‌حل‌های خروج استان از بحران بیکاری عنوان می‌شود. اتفاقی که در مرحله اول برنامه‌ریزی برای آن بر عهده اداره صنعت و معدن است و نماینده مردم لردگان در مجلس شورای اسلامی در این باره به «جوان» می‌گوید: «مسئولان اداره صنعت و معدن استان نه کاری برای ورود سرمایه‌گذاران کرده‌اند و نه برنامه‌ای برای فرآوری مواد استخراج شده و افزایش ارزش افزوده آنها دارند.» محمد خال‌دی در این باره می‌افزاید: «تمام اقداماتی که در زمینه برداشت و فروش مواد معدنی در استان انجام می‌شود تنها در حد اقدامات اولیه است. متأسفانه هیچ کاری برای ایجاد کارخانه فرآوری و ورود سرمایه‌گذار به استان انجام نشده است.» این نماینده مجلس تأکید می‌کند: «جای تاسف دارد که اداره صنعت و معدن استان تاکنون عملکرد صورت شکوفایی می‌توانند فرصتی هم برای خروج استان از بخشی از بحران بیکاری موجود باشند. خال‌دی در این باره می‌گوید: «داره صنعت و معدن استان باید زیرساخت‌های سرمایه‌گذاری را فراهم، سرمایه‌گذاران را به این سمت تشویق و مقدمات اداری را هم حل و فصل کند.» بنابر این بعد از رفع این موانع به‌طور حتم سرمایه‌گذاران اینکه تاکنون در این زمینه کار معالعاتی انجام نشده است، به گفته این نماینده مجلس نمی‌توان عدد و رقمی در زمینه ظرفیت اشتغالزایی معادن استان عنوان کرد. اما به‌طور حتم تأثیر بزرگی در رف معضل بیکاری بام ایران خواهد داشت.

حجیر

۸ کانون آلوده به آفتلوا نژای فوق‌حاد در اصفهان شناسایی شد

✚ اصفهان
به دنبال سیر جدید آفتلوا نژای فوق‌حاد پرندگان هشت کانون آلوده

به آفتلوا نژا در سطح استان اصفهان شناسایی شد.

شهرام موحدی، مدیرکل دامپزشکی استان اصفهان با اعلام این خبر گفت: از هشت کانون آلوده به آفتلوا نژای فوق‌حاد پرندگان، هفت کانون در نجف‌آباد و یک کانون در تیران و کرون شناسایی شد. وی با اظهار اینکه از تعداد کانون‌های آلوده شناسایی شده، شش کانون مربوط به واحد پرورش بوقلمون و دو کانون مرتب‌بص با واحدهای مرغ تخم‌گذار است، اضافه کرد: در حال حاضر رده بیماری آفتلوا نژای فوق‌حاد پرندگان در مرغ گوشتی مشاهده نشده است و نمی‌توان افزایش قیمت مرغ گوشتی را مربوط به آفتلوا نژای فوق‌حاد پرندگان دانست. مدیرکل دامپزشکی استان اصفهان با بیان اینکه اینکه گران شدن مرغ گوشتی به دلیل افزایش قیمت نهاده‌های مرغ است، ادامه داد: هر کجا که طیور و مرغ باشد قطعاً خطر آفتلوا نژای فوق‌حاد پرندگان نیز وجود دارد و در خانه‌های روستایی باید دقت شود که مرغ‌ها در جایی نگهداری شود که در معرض پرواز آزاد پرواز نباشند؛ همچنین از خرید هرگونه طیور و مرغ از بازارهای محلی خودداری شود. وی اعلام کرد: بیش از ۲۵۶ هزار قطعه پرند در استان اصفهان در این راستا معدوم شده است که نسبت به ۲هزار و ۶۰۰ واحد طیور که داریم نزدیک به یک‌هزارم تلفات است.

نیمی از معادن «سنگ لاشه» کرمانشاه را کداست

✚ کرمانشاه
نایب رئیس خانه معدن کرمانشاه با انتقاد از واگذاری‌های غیر اصولی

معادن «سنگ لاشه» که در سال‌های گذشته صورت گرفته، گفت:

۵۰ درصد معادن سنگ لاشه کرمانشاه را کد هستند.

محمدرضا کارگر با اشاره به وضعیت معادن سنگ لاشه کرمانشاه، اظهار کرد: تعداد معدنی که در این حوزه پروانه بهره‌برداری دارند ۱۰۷ مورد است، اما از این تعداد فقط ۵۰ معدن سنگ لاشه فعال داریم و مابقی را کد هستند. وی ادامه داد: همین ۵۰ معدن سنگ لاشه نیز با کمتر از نصف ظرفیت کار می‌کنند و اگر مجوز برداشت سالانه تا حدود ۱۰۰ هزار تن را داشته باشند، اکنون میزان برداشتی آنها ۲۵ تا ۳۰ هزار تن است. مسئول انجمن تولیدکنندگان شن و ماسه کرمانشاه درباره میزان ذخایر معادن سنگ لاشه کرمانشاه نیز یادآوری کرد: هر کدام از این معادن ذخیره نزدیک به ۱/۵ تا ۲ میلیون مترمربع سنگ لاشه را دارند. کارگر مهم‌ترین مشکل کنونی معادن سنگ لاشه را عدم تعادل بین عرضه و تقاضا دانست و تأکید کرد: میزان عرضه این معادن از تولید اینسپار بیشتر است و همین ۵۰ معدن فعلی که زیر ظرفیت هم کار می‌کنند می‌توانند نیازهای استان را به‌طور کامل پوشش دهند. وی معتقد است، ارسال سنگ لاشه به سایر نقاط کشور هم به دلیل هزینه بالای حمل و نقل آن چندان مقرون به صرفه نیست و عمده معادن تمرکز خود را بر پوشش بازار داخل استان قرار داده‌اند. این مسئول ورود اقبار غیر متخصص به حوزه معادن سنگ لاشه را نیز از دیگر مشکلات برشمرد و گفت: در مقاطعی بدون کار کارشناسی، شاهد واگذاری معادن به افراد غیر متخصص بودیم و حتی افرادی که رشته‌های غیر مرتبط داشتند نیز به این عرصه وارد شدند.

«فصل گرم کتاب»

بوستان‌های گیلان را گرم می‌کند

✚ گیلان
طرح پویش «فصل گرم کتاب» به همت کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان

گیلان در تفرجگاه‌ها و بوستان‌های شهرستان‌های استان برگزار می‌شود. این پویش با دو محور ترویج فرهنگ کتاب و کتاب‌خوانی و تقویت مهارت‌های زندگی اجرا می‌شود. در همین راستا کانون‌های پرورش فکری کودکان و نوجوانان گیلان با اجرای فعالیت‌های خلاقانه و هدفمند و نوجوانان شرکت‌کننده در این طرح با دریافت کارت تخفیف ۲۵ درصدی ثبت‌نام، به مراکز فرهنگی هنسری کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان استان گیلان معرفی می‌شوند.

۹ اثر تاریخی در ایلام مرمت شد

✚ ایلام
مدیرکل میراث‌فرهنگی، صنایع‌دستی و گردشگری استان ایلام از مرمت ۹ بنا ی

تاریخی، یک محوطه و ۳ پایگاه با اکتیارات ابلاغ شده‌علی‌خبر داد. عبدالملک شنبه‌زاده گفت: در راستای حفاظت از آثار تاریخی استان ۹ بنای شاخص و با ارزش تاریخی شامل قلعه والی، کاخ فلاح‌خی، پل گامویشان، قلعه پور اشرف، قلعه کنجانچم، عمارت والی کپهر، امامزاده پیرمحمد ابدان، قلعه هزار درب آبدان، قلعه شجاع واقع در شهرستان دهلران و محوطه گنبد جهانگیر در آبدانان مرمت شده‌اند. وی با بیان این‌که همچنین ۳ پایگاه‌سمره، نه‌بهای پیش از تاریخ دهلران و سیروان نیز مورد مطالعه، حفاظت و مرمت قرار گرفته‌اند، تصریح کرد: برخی عملیات که بر روی این بناها انجام گرفته است شامل بندکشی، میچم، استحکام‌بخشی، سفید کاری، رنگ‌آمیزی و محوطه‌سازی است. مدیرکل میراث‌فرهنگی، صنایع‌دستی و گردشگری استان گفت: ایلام دارای ۱۷۰ اثر ثبت شده در فهرست آثار ملی کشور است که از این تعداد ۱۳۲۲ اثر تاریخی، ۲۴ اثر معنوی، ۱۷ اثر پادمان ثبت شده و ۱۶ اثر طبیعی هستند که بناها و محوطه‌های شاخص هر سال مورد مرمت و حفاظت قرار می‌گیرند.

گذری پر استان‌ها

✚ آذربایجان شرقی: معاون اداره کل پست استان آذربایجان شرقی از اجرای طرح آدرس گذاری ملی اسمال در ۳۹ شهر و هزار و ۴۲۸ روستاهای استان خبر داد. به‌جود معاون اداره کل پست استان آذربایجان شرقی، گفت: شهر تبریز جزو شهرهای با اولویت در اجرای طرح آدرس گذاری ملی قرار نگرفت اما این طرح امسال در شهرستان مرند اجرایی می‌شود. وی با اشاره به اینکه آدرس گذاری ملی (GNAF)، امکان صحت‌سنجی یک آدرس راه‌بره‌ها و مشخصات جغرافیایی آن میسر می‌کند، تصریح کرد: پاس‌خگویی سریع به نیازهای اورژانسی، امکان برنامه‌ریزی در سطح کلان، ایجاد پایگاه داده‌های مکانی، تبادل الکترونیکی استعلام‌های امکان و املاک از جمله ویژگی‌های این طرح است.

✚ مرگزی: شهردار ساوه گفت: تکمیل پروژه کنارگذر شرقی ساوه که حدود ۱۱ کیلومتر از آن بای مانده و نقش محوری در حل مشکل تردد وسایل نقلیه سنگین در این شهر دارد، نیازمند ۴۰۰ میلیارد ریال اعتبار است. سید محمدحسینی اظهار داشت: شهردار ساوه طی سنوات گذشته به سبب مجاورت با شهر صنعتی کاوه از محل مالیات بر ارزش افزوده سهم مطلوبی داشت و یک شهرستان پرخورد بود، به طوری که یک سوم از مجموع در آمد مالیات بر ارزش افزوده استان به ساوه تعلق می‌گرفت.